
  

00267 

  

RESOLUCION No. 01-P-DIC 
ABG. JORGE F. INTRIAGO ANDRADE 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 
pública de Conversión del Capital Social de Sucres a Dólares, Aumento de 
Capital y Reforma de Estatutos de la compañía MANANG S.A, otorgada ante 

la Notaria Pública Segunda del cantón Santa Ana el 28 de abril del 2001, con 
la solicitud para su aprobación. 

QUE la Unidad de Control e Intervención de esta Intendencia, mediante 

Informe Inspección No.SC.ICP.AC.01.030 del 29 de junio del 2001, emite 
favorable para la continuación con el trámite. 

QUE la Unidad de Derecho  Societario mediante Memorando 
No.SC.ICP.UDS.01.0269 del 3 de agosto del 2.001, ha emitido informe 
favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No. ADM.00385 del 13 de noviembre del 

2000; 
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la Conversión del Capital Social de Sucres a 
Dólares, Aumento de Capital y Reforma de Estatutos de la compañía 
MANANG S.A, en los términos constantes de la referida escritura; y disponer 
que un extracto de la escritura se publique, por una vez, en uno de los 
periódicos de mayor circulación de Manta 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que las Notarias Públicas Primera y 
Segunda del cantón Portoviejo y Santa Ana, tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba y la de constitución, en su orden, 
del contenido de la presente Resolución; y siente en las copias las razones 
respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER Que el Registrador Mercantil dy cantón 
Manta: inscriba la escritura y esta Resolución; tome nota de tal inseripción alé 
margen de la de constitución, y sien copias las razones del => 
cumplimiento de lo dispuesto enÁ = AE 

_ > 
COMUNIQUESE.- DADA y , 2004 ¿£ 

pa E 

- 5    JFIA-mass-mzm 

2001-08-03 . 

Ex.p: 34,350-96 , 

R boo



ZONa 

JO 15€ 

CION ALA ZE PROBACÍ 54 

RITA LA PRESENTE RESOLUCION LE Av 

SCHITURA DE CONVERSION DE CAPITAL 

Di SUCRES A DOLÁEEZ, AUMENTO DE CAPITAL Y REFOREA 

DE ESTATUTOS DE 

EL RECISTRO MER 

LA COMPAÑIA * HANANG Bn An "y ENo 

AYTTL A MI CARGO), BAJO EL NUMERO.   QUINIFNTIOS TREI 

EL REPERTORIO Q 

PIFCIOCHO ( 618 

COMGIARCIA ENTOGL 

BE REALIZADO AL 

l 
A Y NUEVE ( 539 ) Y ANOTADO EN 

ERAL CON EL NUMERO OCROCIENTOS =» 

) EN ESTA FECHA.» ASI MISMO DEJO» 

a 

MALES TERMINOS DE LA AÑOTACION GUE 

MARGEN DE LA ESCR   
TUCION DE LA Y 

vota, 29 ¡y 2.001 

TURA DE CONSTI> 

CIONALA CORPAÑIA. 

   
4. Revia larrón O 
REGISTRADORA MERCANTIL 

CANTON - MANTA 

 


